(1) De voce Armenia ΜΙΑΡΑΝΕΑΛ, quæ hoc in loco D rursus occurrit, recole dicta superius cap 4, n. 1.

(2) Ita prorsus codex Arm.; sed error est interpretis qui legit Ἀθῶνῶν pro Ἀθῶνᾶς. Scribe igitur templum Minervæ.

(3) Armeniaca locutio ejusmodi est, ut plane videatur Pythagoras in eo exercitu militavisse.

(4) De Sardanapallo diximus cap. 5, n. 10. Discrepat tamen hic locus a nuper laudato.

(5) In margine codicis Arm. pro post quem scribitur post quos.

(6) Hic Syncello p. 210 A, B (seu potius Alexandro Polyhistori) est Nabopolassar pater Nabuchodonosori.

(7) Ninus profanis scriptoribus est ea quæ sacris Ninive.

(8) In Armeniaco textu est ΕΒΟΡ ΑΒΝΕΣ ΖΑΡΧΟΝΙΣ ΕΒΟΡΙΔΑ. Jam vero ΡΗΟΚ vox est hæc nobis inaudita, cujus etymologiam vestigantibus occurrebat

D HUR, ignis. Dicendum est ergo incendio tradebat regiam Evoritam vel Evorita. Tum de postremo hoc vocabulo Evorita dum cogitabamus, veniebat nobis in mentem Aroita nominis pro Amuhia, quod vidiemus in textu Græco cap. 5. Græcus locus longe hic apertior, inflammata regia, se ipsum incendio absumebat.

(9) Ita nomen legebat hoc loco, et alibi, Armenius interpres, pro veriore lectione Nabuchodonosorus.

(10) Parasanga a Chorenensi, *Geograph.* cap. 6, dicitur ter mille passuum spatium.

(11) Cl. Leopardus primum corrigebat ἐχεγνώμονας, deinde malebat ὀγετογνώμονας. Utrunque melius quam ἐχετογνώμονας.

(12) Ita prorsus codex Arm. Græcus tamen textus rectius explicatur ab interprete Eusebii (*Præp. ev. ix, 41*) adversus Arabum irruptiones.

Teredonem urbem fundavit : regia palatia recentibus arborum surculis exornavit, nomenque his fecit viridaria pensilia. Mox accurate etiam edisserit quænam dicta sint viridaria pensilia, eademque ait a Græcis quoque in septem speciosissimis miraculis numerari.

2. Rursus alio loco idem homo sic loquitur. Cuncta, inquit, olim aquis tenebantur; idque mare dicebatur : quod quidem Belus compevit, et suum cuique rei locum tribuit. Idem Babylonem mœnibus ambiens communivit, quæ diuturnitate temporis diruta Nabuchodrossorus demum restituit : eaque supererant usque ad imperium Macedonum non sine valvis aere conditis. Omnia Abydenus Danieli consona narrat, apud quem Nabuchodonosorus superbia tumidus ita inducitur loquens (1) : « Nonne hæc est Babylon magna, quam ego ædificavi ut sit regni sedes, virtute fortitudinis meæ, in honorem gloriæ meæ? »

3. Jam quod imperii ejus felicitatem testetur Daniel his verbis, quibus de Nabuchodonosoro loquitur (2), audi Abydenum : Hercule, inquit, fortior erat ; idque exponit hac ratione sermonis Megasthenes (3) ait : Nabuchodrossorus, qui ipsi Herculi fortitudine præstitit, in Libyam atque Iberiam magnis copiis expeditionem suscepit : quibus regionibus debellatis, incolarum partem in Ponti dexteram (4) oram transtulit. Deinde Chaldæi tradunt, mentem ejus ad regiam reducis deorum quorundam afflatu fuisse occupatam, ita ut in hæc verba erumperet. Ego Nabuchodrossorus, o strenui Babylonii, superventuras vobis ærumnas prædicam. Tum alia